Tabella 

Programmi nazionali e regionali approvati  e relativi finanziamenti 

	
	
	contributo comunitario
	Totale programma


	Programmi a gestione ministeriale 

	Fondo 
	milioni di euro
	Milioni di euro

	Inclusione 
	 FSE
	827

	1.238 

	Sistemi di politiche attive per il lavoro 
	FSE
	1.181
	2.177

	Youth employment iniziative 
	FSE
	1.135
	1.513

	Per La Scuola (Plurifondo) 
	FSE
FESR
	1.615
	3.019 



	Governance e capacita istituzionale 
	FSE
FESR
	584 
	828 


	Programma operativo nazionale cultura ( solo regioni meno sviluppate) 
	FESR
	368
	 491


	Totale PON 
	
	4883


	9.266



	Programmi a gestione regionale 
	
	
	

	Valle D’aosta 

2 PO

	Fesr

FSE
	32,2
27,7
	64,3
55

	Piemonte  

2 PO
	FESR
FSE
	482,9
965,8  
	436,1
872,2

	Lombardia 

2 PO

	FESR 
FSE 
	485,2
 485,2
	970,4 
970,4 

	Veneto

1 su 2

	FSE
	382,0
	764,0  


	Friuli Venezia Giulia 
	FSE
	138,2
	276,4 


	P.A. Trento 
2 PO

	FESR 
FSE
	68,3 
 54,9
	136,6
109,9 

	P.A. Bolzano 

1 su 2

	FESR
	54,3 
	108,6

	Liguria
2 PO

	FESR 
FSE
	196,3 
177,2
	392,5 

354,5 

	Emilia Romagna
2 PO

	FESR
FSE
	240,9 
393,1
	481,8 

786,2

	Toscana 
2 PO

	FESR 

FSE
	396,2
366,4
	792,4 
732,9

	Umbria 
2 PO

	FESR 

FSE
	178,1 
118,7
	356,2 
237,5 

	Marche 
2 PO

	FESR 

FSE
	168,7 
143,9
	337,3 

287,9 

	Lazio 
2 PO

	FESR 

FSE
	456,5
451,2
	913
902,5

	Abruzzo
1 su  2
	FSE
	71,2
	142,5 

	Sardegna
1 su 2
	FSE
	222,4
	444,8 

	Basilicata

1 su 2
	FSE
	144,8
	289,6 

	Sicilia 
1 su 2
	FSE
	615,0
	820,0 

	Totale POR
	
	7517,4


	13035,5



	Totale complessivo pon por  attualmente approvati 
	
	12400,4
	22301


